РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	09
	»
	01
	20
	25

	№
	1-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №89-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»

В целях реализации бюджетного процесса в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 31.10.2024 №1-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26 декабря 2023 года №285-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №89-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа                           на соответствующие финансовые годы.
3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №89-МНА                         «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту                      на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                      в газете «Юргинские ведомости».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                               на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 № 1-МНА

1. В паспорте муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«
	«Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	расчетная
	105,0
	42, 0
	35,6

	(утверждено)
	(105,0)
	(42,0)
	(35,6)

	федеральный бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	областной бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	местный бюджет
	расчетная
	105,00
	42,0
	35,6

	(утверждено)
	(105,00)
	(42,0)
	(35,6)

	прочие источники
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

».
[bookmark: Par133]2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	Очередной финансовый
год
(2024)
	1-й год
планового
периода
(2025)
	2-й год
планового
периода
(2026)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	Всего
	расчетная
	105,0
	42, 0
	35,6

	(утверждено)
	(105,0)
	(42,0)
	(35,6)

	федеральный бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	областной бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	местный бюджет
	расчетная
	105,0
	42, 0
	35,6

	(утверждено)
	(105,0)
	(42,0)
	(35,6)

	прочие источники
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(00)

	1. Мероприятие по изданию и распространению методических рекомендаций рекламно-информационной продукции по профилактике употребления наркотических средств
	Всего
	расчетная
	20,0
	5,0
	5,0
	Администрация ЮМО
(Управление образования АЮМО,
Управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО, Управление социальной защиты населения АЮМО)

	(утверждено)
	(20,0)
	(5,0)
	(5,0)

	местный бюджет
	расчетная
	20,0
	5,0
	5,0

	(утверждено)
	(20,0)
	(5,0)
	(5,0)

	2. Мероприятие «Подготовка и размещение в электронных средствах массовой информации социальной рекламы антинаркотической направленности»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация ЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	3. Мероприятие «Совершенствование системы поддержки  негосударственных и общественных организаций в реализации мероприятий, направленных на профилактику немедицинского потребления наркотиков»
	Всего
	расчетная
	5,0
	5,0
	0,0
	Управление образования АЮМО,
Управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО, Управление социальной защиты населения АЮМО

	(утверждено)
	(5,0)
	(5,0)
	(0,0)

	местный бюджет

	расчетная
	5,0
	5,0
	0,0

	(утверждено)
	(5,0)
	(5,0)
	(0,0)

	4. Мероприятие «Организация и проведение социологических исследований, в том числе исследований немедицинского потребления наркотиков среди населения»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования АЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	5. Мероприятие «Организация и проведение образовательно-воспитательных театрализованных представлений спортивной и антинаркотической направленности»
	Всего
	расчетная
	80,0
	5,0
	5,0
	Управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО
(Управление образования АЮМО,
Управление социальной защиты населения АЮМО)

	(утверждено)
	(80,0)
	(5,0)
	(5,0)

	местный бюджет
	расчетная
	80,0
	5,0
	5,0

	(утверждено)
	(80,0)
	(5,0)
	(5,0)

	6. Мероприятие «Участие в областных обучающих семинарах  для педагогов, психологов, социальных педагогов по организации и практике профилактической работы в образовательных организациях»
	Всего
	расчетная

0,0

0,0

0,0
	Управление образования АЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	7. Мероприятие «Тиражирование и распространение информационно-образовательных материалов для различных целевых групп: подростков, учащейся и работающей молодежи Кемеровской области  по первичной профилактике ВИЧ-инфекции как последствия потребления инъекционных наркотиков»
	Всего
	расчетная
	00,0
	5,0
	0,0
	Администрация Юргинского муниципального округа
(Управление образования АЮМО,
Управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО)

	(утверждено)
	(00,0)
	(5,0)
	(0,0)

	местный бюджет
	расчетная
	00,0
	5,0
	0,0

	(утверждено)
	(00,0)
	(5,0)
	(0,0)

	Прочие источники
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	8. Мероприятие «Уничтожение наркосодержащих растений, используемых для незаконного производства наркотиков»
	Всего
	расчетная
	00,0
	22,0
	25,6
	Территориальные управления ЮМО

	(утверждено)
	(00,0)
	(22,0)
	(25,6)

	местный бюджет
	расчетная
	00,0
	22,0
	25,6

	(утверждено)
	(00,0)
	(22,0)
	(25,6)

	Прочие источники
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	9. Мероприятие «Участие в обучающих семинарах по вопросам социальной реабилитации работников православных реабилитационных организаций»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация ЮМО

	10.

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	11. Мероприятие «Реализация социальных проектов в автономной некоммерческой организации «Реабилитационный центр «Зеледеево», творческой, спортивной направленности для лиц, отказавшихся от потребления наркотиков на этапах комплексной реабилитации и ресоциализации»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования АЮМО, Управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО, Управление социальной защиты населения АЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	местный бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	12. Мероприятие «Участие в областных антинаркотических акциях «Родительский урок», «Классный час», «Призывник», «Летний лагерь – территория здоровья», «Сообщи, где торгуют смертью»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Территориальные управления ЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	местный бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	13. Мероприятие «Участие в областных профилактических операциях «Притон», «Сбытчик», «Мак»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,00
	0,0
	Администрация ЮМО Территориальные управления ЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	14. Осуществление контроля над семьями, находящихся в социально-опасном положении и несовершеннолетних «группы риска»
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования АЮМО,
КДН и ЗП АЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

	15. Оказание методической помощи начальникам территориальных управлений ЮМО в проведении антинаркотической работы с разными категориями населения
	Всего
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация ЮМО

	(утверждено)
	(0,0)
	(0,0)
	(0,0)

».